2

[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420  г. Александровск-Сахалинский,  ул. Советская, 7

тел. (8-424-34)  4-23-74;  4-25-72;  факс. 4-25-55   E-mail: аleksandrovsk@mail.adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 14 февраля 2017 года
	№ 12

	г. Александровск-Сахалинский

О водоснабжении города Александровск - Сахалинский

В результате возникшей утечки питьевой воды на выходе из портала на ВОС №2, в целях сохранения запасов воды в городском водохранилище и недопущения возникновения предпосылок к возникновению чрезвычайной ситуации по снабжению потребителей г. Александровск-Сахалинский питьевой водой, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район», решила:
1. ООО «Водоканалремстрой» (Сухов А.Ю):

1.1. Ввести с 00.00 часов 14 февраля 2017 года и до наступления паводкового периода и подъема уровня воды на городском водохранилище на р.Козулинка, на пункте «РЧВ 1000 м3» и пункте «Водораздатка», сеансовую подачу воды потребителям г.Александровск-Сахалинского: с 06.00 до 14.00 и с 17.00 до 24.00.

1.2. Проинформировать население, учреждения, предприятия и организации г.Александровск-Сахалинского о введении сеансовой подачи воды потребителям.

1.3. В кратчайшие сроки устранить утечку на выходе из портала на ВОС №2.

2. ЕДДС городского округа «Александровск-Сахалинский район» (А.А. Снегирев) – осуществлять ежедневный мониторинг за уровнем воды в городском водохранилище. Ежедневно до 08.30 час. предоставлять информацию об уровне воды в городском водохранилище мэру городского округа (лицу его замещающему).
3. Управляющим компаниям г.Александровск-Сахалинского (Г.А. Боброва, Т.В. Чернова) – проинформировать жителей МКД, находящихся на обслуживании, а так же учреждения, предприятия и организации г.Александровск-Сахалинского, о сеансовой подаче воды потребителям.
4. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения КЧС и ОПБ городского округа оставляю за собой.
	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, исполняющий обязанности первого заместителя мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	С.В. Лазутин